
28 февраля 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Смоленского, Шабановского и Черноморского поселений

№21
(2477)

Смоленское сельское поселение

СОВЕТ СМОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2024 года                                                                                                                                                 № 228

ст. Смоленская

Об утверждении прейскуранта цен гарантированного перечня услуг 
по погребению на 2024 год, оказываемых на территории Смоленского 

сельского поселения Северского района
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 9 Закона Крас-
нодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и 
похоронном деле в Краснодарском крае», Постановлением Пра-
вительства РФ от 23 января 2024 г. № 46 «Об утверждении коэф-
фициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», 
руководствуясь Уставом Смоленского сельского поселения Совет 
Смоленского сельского поселения Северского района, решил:

1. Утвердить прейскурант цен гарантированного перечня услуг 
по погребению на 2024 год, оказываемых на территории Смолен-
ского сельского поселения Северского района (согласно прило-
жений).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на председателя Совета Смоленского сельского поселения.

3. Решение Совета Смоленского сельского поселения Смолен-
ского сельского поселения от 28.02.2023 г. № 172 «Об утверждении 

прейскуранта цен гарантированного перечня услуг по погребению 
на 2023 год, оказываемых на территории Смоленского сельского 
поселения Северского района» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования (обнародования) и распространяется на право-
отношения возникшие с 1 февраля 2024 года.

Председатель Совета Смоленского
сельского поселения 
Северского района                                                Е.Н. ПАРИНОВ

Глава Смоленского сельского
поселения Северского района                                   Р.С. ЗОТОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Смоленского сельского 

поселения Северского района
от 27.02.2024 года № 228

Прейскурант
гарантированного перечня услуг по погребению на 2024 год, 

оказываемых на территории Смоленского сельского поселения Северского района

№ 
п/п Наименование услуги Стоимость, руб.  

с 01.02.2024 г.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 275,67

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 3552,57

3 Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий) 1879,96

4 Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом) 2662,00

ИТОГО 8370,20

Председатель Совета Смоленского сельского поселения Северского района           Е.Н. ПАРИНОВ

Глава Смоленского сельского поселения Северского района                                              Р.С. ЗОТОВ.



2 «Зори Предгорья»
28 февраля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Смоленского сельского 

поселения Северского района
от 27.02.2024 года № 228

Прейскурант
стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, 
а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 

погребение, погребение умершего (погибшего)на дому, на улице или в ином месте 
после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), 

личность которых не установлена органами внутренних дел оказываемых 
в Смоленском сельском поселения Северского района в 2024 году

№ 
п/п Наименование услуги Стоимость, руб.  

с 01.02.2024 г.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 269,37

2 Облачение тела 718,95

3 Предоставление гроба 2839,92

4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1879,96

5 Погребение 2662,00

ИТОГО 8370,20

Председатель Совета Смоленского сельского поселения Северского района           Е.Н. ПАРИНОВ

Глава Смоленского сельского поселения Северского района                                              Р.С. ЗОТОВ.

Шабановское сельское поселение

СОВЕТ ШАБАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28.02.2024 г.                                                                                                                                                                    №137

с. Шабановское

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг 
по погребению оказываемых на территории Шабановского сельского поселения 

Северского района с 1 февраля 2024 года
В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с Законом Красно-
дарского края от 04.02.2004 года № 666-КЗ «О погребении и по-
хоронном деле в Краснодарском крае и руководствуясь Уставом 
Шабановского сельского поселения, Совет Шабановского сель-
ского поселения р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по 
погребению, оказываемых на территории Шабановского сельского 
поселения Северского района с 1 февраля 2024 года, согласно 
приложению №1.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации 
Шабановского сельского поселения Северского района в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликова-
ния и распространяется на правоотношения возникшие с 01 фев-
раля 2024 года.

Глава Шабановского сельского поселения
Северского района                                              Ю.Ю. БАРАНОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета Шабановского 

сельского поселения
от 28.02.2024 г. № 137

ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых 

на территории Шабановского сельского поселения Северского района
с 01 февраля 2024 года

№ 
п/п Наименование услуги Цена, 

руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 275,67

2 Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых для погребения. 3552,57



3«Зори Предгорья»
28 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

3 Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения. 1879,96

4 Погребение умершего при рытье могилы вручную 2662,00

ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 8370,20

при рытье могилы экскаватором -

при рытье могилы вручную 8370,20

Глава Шабановского сельского поселения Северского района            Ю.Ю. БАРАНОВ.

СОВЕТ ШАБАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2024 г.                                                                                                                                                             № 138

село Шабановское

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), 
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими 
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице 
или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, 

и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, 
оказываемые в Шабановском сельском поселении с 01.02.2024 г. 

В соответствии ФЗ от 12.01.1996 года № 8-ФЗ (ред. от 23.05.2018 г.) 
«О погребении и похоронном деле», со статьёй 9 Закона Краснодар-
ского края от 04.02.2004 года № 666-КЗ «О погребении и похорон-
ном деле в Краснодарском крае», постановления Правительства 
РФ от 28.01.2021 года № 73 «Об утверждении коэффициента индек-
сации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», руководствуясь 
п. 19 ст. 8 Устава Шабановского сельского поселения Северского 
района, Совет Шабановского сельского поселения решил:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), 
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 
либо законного представителя умершего (погибшего) или при не-
возможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 
иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, 
погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином ме-
сте после установления органами внутренних дел его личности, и 

умерших (погибших), личность которых не установлена органами 
внутренних дел, оказываемые в Шабановском сельском поселении 
на 2024 год, на территории Шабановского сельского поселения Се-
верского района согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию в СМИ и размещению на официальном сайте администра-
ции Шабановского сельского поселения Северского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликова-
ния и распространяется на правоотношения возникшие с 01 фев-
раля 2024 года.

Глава 
Шабановского сельского поселения 
Северского района                                              Ю.Ю. БАРАНОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Шабановского 
сельского поселения Северского района

от 28.02.2024 г. № 138

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, 
а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 

погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте 
после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), 

личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые 
в Шабановском сельском поселении с 01.02.2024 года 

N 
п/п Наименование услуги Стоимость услуг, 

рублей

1 Оформление документов, необходимых для погребения 269,37

2 Облачение тела умершего (погибшего) 718,95

3 Предоставление гроба 2839,92

4 Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения 1879,96

5 Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную 2662,0

  ИТОГО вручную 8370,2

Глава Шабановского сельского поселения Северского района            Ю.Ю. БАРАНОВ.



4 «Зори Предгорья»
28 февраля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Черноморское городское поселение

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
На публичные слушания представляется проект: «Внесения 

изменений в правила землепользования и застройки Черно-
морского городского поселения Северского района Краснодар-
ского края» (далее Проект). Публичные слушания проводятся 
в порядке, предусмотренном статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

Участниками публичных слушаний по Проекту являются граж-
дане, постоянно проживающие на территории, в отношении 
которой подготовлен данный проект, правообладатели находя-
щиеся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, 
а также правообладатели помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства.

Информационные материалы по указанному Проекту пред-
ставлены на экспозиции по адресу: пгт. Черноморский, ул. Дзер-
жинского, 16. Экспозиция проекта открыта с 27 февраля 2024 
года по 12 марта 2024 года, часы работы в рабочие дни с 9.00 
до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00 часов. Консультации по теме 
публичных слушаний будут осуществляться по адресу: пгт. Чер-
номорский, ул. Дзержинского, 24 или по телефону (86166) 66-4-31.

Также Проект размещен на официальном сайте администра-
ции Черноморского городского поселения Северского района в 
разделе «Градостроительная деятельность» подраздел «Пра-
вила землепользования и застройки».

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в 
соответствии с п.12 ст.5.1 Градостроительного кодекса РФ, имеют 
право представить свои предложения и замечания по Проекту:

• в письменной и устной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний;

• посредством записи в книге учета посетителей экспозиции 
Проекта, находящейся по адресу: пгт. Черноморский, ул. Дзер-
жинского, 24, кабинет № 16;

• в письменной форме в адрес администрации Черноморско-
го городского поселения Северского района в срок до 12 марта 
2024 года.

Собрание участников публичных слушаний по проекту: «Пра-
вила землепользования и застройки Черноморского городского 
поселения Северского района Краснодарского края» состоится 
12 марта 2024 года в 15:00 часов по адресу: пгт Черноморский, 
ул. Дзержинского, №24.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2024 г.                                                                                                                                                                      № 40

пгт. Черноморский

О назначении публичных слушаний по теме: 
«Проект «Внесение изменений в Правила землепользования 

и застройки Черноморского городского поселения 
Северского района Краснодарского края»

В целях создания условий для устойчивого развития терри-
тории Черноморского городского поселения Северского района, 
сохранения окружающей среды и объектов культурного насле-
дия, создания условий для планировки территории городского 
поселения, обеспечения прав и законных интересов физических 
и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, представления 
возможности  выбора наиболее эффективных видов разрешен-
ного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь статьями 30 - 38 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Черноморского городского поселения Северского района, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «Вне-
сение изменений в Правила землепользования и застройки Чер-
номорского городского поселения Северского района Краснодар-
ского края», на 12 марта 2024 года в 15:00 часов.

2. Определить место проведения публичных слушаний – акто-
вый зал здания администрации Черноморского городского посе-
ления Северского района по адресу: пгт Черноморский, ул. Дзер-
жинского, №24. 

3. Комиссии по правилам землепользования и застройки Чер-
номорского городского поселения Северского района обеспе-
чить:

1) опубликование проекта внесения изменений в Правила;
2) организацию и проведение публичных слушаний;

3) соблюдение требований законодательства, правовых актов 
администрации Черноморского городского поселения Северский 
район по организации и проведению публичных слушаний;

4) информирование граждан о дате, времени и месте проведе-
ния публичных слушаний;

5) организацию выставки, экспозиции демонстрационных мате-
риалов проекта внесения изменений в Правила для предваритель-
ного ознакомления в пгт. Черноморском по ул. Дзержинского, 24.

6) своевременную подготовку и опубликование заключений о 
результатах публичных слушаний в средствах массовой инфор-
мации;

7) размещение оповещения о начале проведения публичных 
слушаний в средствах массовой информации и на сайте адми-
нистрации Черноморского городского поселения Северского 
района.

4. Отделу по жилищной политике, земельным отношениям, ар-
хитектуре и градостроительству администрации Черноморского 
городского поселения Северского района (Матвиец) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Черноморского городского поселения Северского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черноморского городского поселения 
Северского района                                               В.Д. ЖИГУЛИН.

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 203. Объем 0.5 п л. Тираж 300.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№21 (2477), 28 февраля 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.


